

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS GO
END: SETOR CENTRAL, BURITINÓPOLIS GO
REF: GOINFRA 05/2023 - SINAPI 04/2023 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 22,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
META 01: REFORMA								Total da meta:	200.000,00
01			SERVIÇOS PRELIMINARES						6.123,41
01.01	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	3,00	404,15	493,99	1.481,98	
01.02	GOINFRA	20106	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	44,00	5,99	7,32	322,15	
01.03	GOINFRA	20109	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTICIO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m2	44,19	13,64	16,67	736,74	
01.04	GOINFRA	20115	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTOS COM AZULEJO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m2	204,61	3,75	4,58	937,86	
01.05	GOINFRA	260102	REMOCAO DE PINTURA A TEMPERA	m2	158,48	3,87	4,73	749,67	
01.06	GOINFRA	30104	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m3	19,06	81,33	99,41	1.895,01	
02			ESQUADRIAS						23.577,45
02.01	GOINFRA	170107	FOLHA DE PORTA LISA 60/70/80X210	Un	21,00	251,63	307,57	6.458,91	
02.02	GOINFRA	170112	FOLHA DE PORTA LISA 90 X 210	Un	15,00	298,60	364,98	5.474,68	
02.03	GOINFRA	170113	FOLHA DE PORTA LISA 100 X 210	un	4,00	326,68	399,30	1.597,20	
02.04	GOINFRA	170106	PORTA REVESTIDA COM MATERIAL MELAMÍNICO PARA BOX (60X 160v200CM) COM PORTAL E ALISAR SEM FERRAGENS	Un	4,00	1.113,37	1.360,87	5.443,49	
02.05	GOINFRA	230202	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	132,00	15,54	18,99	2.507,28	
02.06	GOINFRA	230101	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 E/8766- E17 IMAB OU EQUIV.	Un	5,00	180,70	220,87	1.104,35	
02.07	GOINFRA	230101	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 E/8766- E17 IMAB OU EQUIV. - SÓ MÃO DE OBRA	Un	39,00	20,80	25,42	991,53	
03			PISOS						44.454,50
03.01	GOINFRA	221101	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	m2	44,19	84,82	103,68	4.581,42	
03.02	GOINFRA	220050	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEAB. 1:3:6 ESP= 5CM (BASE)	m2	44,19	28,91	35,34	1.561,53	
03.03	GOINFRA	221102	RODAPÉ FUNDIDO DE GRANITINA 7CM	m	30,96	17,60	21,51	666,03	
03.04	GOINFRA	221104	RASPAGEM E APLICAÇÃO RESINA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS	m2	534,51	35,34	43,20	23.088,59	
03.05	GOINFRA	270504	PAVIMENTO INTERTRAVADO SEXTAVADO (BLOKRET) - 6 CM PRE-FABR.FCK 18 MPA	m2	98,00	87,84	107,37	10.521,95	
03.06	GOINFRA	271714	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (5X25X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. E PINTURA A CAL 2 DEMÃOS - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	m	66,00	19,09	23,33	1.540,02	
03.07	GOINFRA	44001	LIMPEZA (PAV.URB.)	m2	157,50	0,25	0,31	48,13	
03.08	GOINFRA	40005	CARGA DE ENTULHOS	m3	15,75	2,60	3,18	50,05	
03.09	GOINFRA	40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	m3km	19,69	2,67	3,26	64,25	
03.10	GOINFRA	40300	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA	m2	89,09	0,43	0,53	46,83	
03.11	GOINFRA	40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDAS	m2	89,09	0,37	0,45	40,29	
03.12	GOINFRA	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	m2	157,50	3,02	3,69	581,39	
03.13	GOINFRA	44101	ESC. E CARGA DE MAT. DE JAZ-. C/ INDENIZ. (PAV.URB.)	m3	23,63	14,04	17,16	405,43	
03.14	GOINFRA	44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA (PAV.URB.)	m3	23,63	23,21	28,37	670,23	
03.15	GOINFRA	44102	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	m3km	147,66	3,26	3,98	588,37	
04			PINTURAS E REVESTIMENTOS						112.579,24
04.01	GOINFRA	261501	EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	m2	24,38	17,64	21,56	525,75	
04.02	GOINFRA	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m2	221,67	21,78	26,62	5.901,23	
04.03	GOINFRA	261504	PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO ESQUADRIA METALICA S/FUNDO ANTICORROSIVO	m2	241,08	11,46	14,01	3.376,94	
04.04	GOINFRA	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	114,29	15,90	19,43	2.221,27	
04.05	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m2	1.937,45	11,86	14,50	28.086,17	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS GO
END: SETOR CENTRAL, BURITINÓPOLIS GO
REF: GOINFRA 05/2023 - SINAPI 04/2023 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 22,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
04.06	GOINFRA	260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	396,39	13,84	16,92	6.705,52
04.07	GOINFRA	261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	53,45	11,27	13,78	736,30
04.08	GOINFRA	261302	PINTURA LATEX DUAS DEMAOS COM SELADOR	m2	534,51	11,36	13,89	7.421,80
04.09	GOINFRA	201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	363,09	83,12	101,60	36.889,27
04.10	SINAPI	87549	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	363,09	21,98	26,87	9.754,89
04.11	GOINFRA	121105	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE / "PÉ" DE PAREDE / PEITORIL E ALVENARIA DE UM MODO GERAL COM CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXÍVEL - 2 DEMÃOS (ESPECÍFICO PARA OBRAS DE REFORMA)	m2	336,67	15,97	19,52	6.571,83
05			LOUÇAS E METAIS					2.194,14
05.01	GOINFRA	80526	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	Un	11,00	163,19	199,47	2.194,14
06			SERVIÇOS DIVERSOS					2.299,71
06.01	GOINFRA	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	534,51	3,52	4,30	2.299,71
07			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					10.965,70
07.01	COMPOSIÇÃO	COMP ADM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	8.971,36	10.965,70	10.965,70

Buritinópolis/GO, 13 de junho de 2023



Documento assinado digitalmente
EMERSON DE JORGE PLA PUJADES
Data: 16/06/2023 17:11:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Emerson de Jorge Pla Pujades
Crea 8956/D-DF